
Stránka 1 z 4 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 
konaného dne 12. 10. 2016 

 
Přítomni: Ondřej Pavel Biak, PhDr. RNDr. Jan D. Bláha, Ph.D., Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., 

Mgr. Tereza Knapová, RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., Mgr. Jindřich Matoušek, Ph.D., Bc. 
Nikola Műllerová, doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc., Martin Roub, Mgr. Lenka 
Součková, Mgr. Květuše Sýkorová, Marek Wojtowicz 

Nepřítomni:  
Omluveni: doc. RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D., Dan Charousek 
Hosté: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF UJEP), Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF 

UJEP), RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium PřF UJEP) 
 
Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání. 
2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 
3. Projednání a schválení Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP v akademickém roce 

2017/2018. 
4. Udělení předchozího souhlasu děkanovi PřF ke jmenování členů disciplinární komise 

Přírodovědecké fakulty. 
5. Informace k podaným projektům. 
6. Hodnocení plnění ADZ 2015. 
7. Příprava vyhlášení řádných voleb do AS UJEP. 
8. Informace o přípravách voleb do AS PřF UJEP. 
9. Informace vedení fakulty o čerpání rozpočtu a FRIM v roce 2016 . 
10. Informace o průběhu projektu CPTO. 
11. Různé. 

 
Zahájení: 13:06 
Jednání: AS PřF UJEP je usnášení schopný – přítomno 12 z 15 členů. 
 
Předseda AS PřF UJEP p. dr. Krejčí přivítal p. děkana, p. tajemníka a p. proděkana. 
 

1. Schválení programu zasedání. 
Předseda AS PřF UJEP požádal členy AS PřF UJEP o doplnění programu zasedání o bod 
týkající se novely vysokoškolského zákona, která nabyla účinnost dne 1. 9. 2016. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání s uvedenou 
úpravou. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
V souladu s ustanoveními novely zákona o vysokých školách, která nabyla účinnosti dne 1. 
9. 2016, je nezbytné vytvořit a schválit dva nové vnitřní předpisy veřejné vysoké školy 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. b) a c) tohoto zákona, které se bezprostředně dotýkají 
činnosti akademického senátu veřejné vysoké školy. Jedná se o volební řád akademického 
senátu a jednací řád akademického senátu (na PřF UJEP Volební a jednací řád AS PřF 
UJEP). Návrhy znění Volebního řádu AS PřF UJEP a Jednacího řádu AS PřF UJEP budou  
postupně předloženy k projednání na zasedání AS PřF UJEP. 
Předseda AS PřF UJEP proto navrhuje, aby se AS PřF UJEP usnesl na tom, že do doby  
schválení nového Jednacího řádu AS PřF UJEP Akademickým senátem UJEP se budou 
zasedání AS PřF UJEP a jeho související činnosti řídit pravidly, která byla zakotvena 
v příslušných ustanoveních Volebního a jednacího řádu AS PřF UJEP ze dne 25. 4. 2012. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP se usnesl, že do doby schválení nového Jednacího řádu AS PřF 
UJEP Akademickým senátem PřF UJEP a Akademickým senátem UJEP se budou 



Stránka 2 z 4 

 

zasedání AS PřF UJEP a jeho související činnosti řídit pravidly, která byla zakotvena 
v příslušných ustanoveních Volebního a jednacího řádu AS PřF UJEP ze dne 25. 4. 2012  
s výjimkou ustanovení, která jsou v rozporu se zákonem č. 137/2016 Sb. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 
28. 6. 2016. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
3. Projednání a schválení Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP v akademickém roce 

2017/2018. 
Pan proděkan seznámil členy AS PřF UJEP s novými podmínkami pro schvalování 
Podmínek pro přijetí ke studiu na VŠ, které plynou z novely zákona o vysokých školách. 
Mezi tyto podmínky patří i minimální čtyřměsíční lhůta pro jejich schválení (před tím, než se 
budou moci odevzdávat přihlášky ke studiu). Zároveň informoval o probíhajících úpravách 
tohoto dokumentu a požádal o schválení s uvedenými úpravami. 

 
Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27 odst. 1 písm. e) zákona o vysokých školách schvaluje 
Podmínky přijetí ke studiu na Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok  2017/2018 
spolu s jejich úpravami. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
4. Udělení předchozího souhlasu děkanovi PřF se jmenováním členů disciplinární 

komise Přírodovědecké fakulty. 
Pan proděkan informoval členy AS PřF UJEP o navržených členech do disciplinární komise 
PřF UJEP a požádal členy AS PřF UJEP o souhlas  se jmenováním. 
Všichni členové disciplinární komise vyslovili souhlas s výkonem této funkce. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona o vysokých školách dává 
děkanovi Přírodovědecké fakulty UJEP souhlas se jmenováním navržených členů do 
disciplinární komise PřF UJEP ve složení: 

PhDr. RNDr. Jan D. Bláha, Ph.D. (KGeo), 
doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. (ÚMC), 
RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium), 
Dan Charousek (student Bc. Informatika - Matematika), 
Bc. Jan Jaroš (student nMgr. Geografie), 
Mgr. Hana Pupíková (studentka Ph.D.  Aplikované nanotechnologie) , 
Bc. David Poustka (student nMgr. Aplikované nanotechnologie). 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
5. Informace k podaným projektům. 

Pan děkan informoval členy AS PřF UJEP o připravovaných projektech UJEP, do kterých 
je zapojena i PřF UJEP. Jedná se o projekty MATEQ, U21, ERDF U21-KI, ERDF CBEO, 
ESF-Rozvoj výzkumně zaměřených SP (Ph.D.) a ERDF- Budování kapacit pro rozvoj Ph.D. 
SP. Zároveň vysvětlil spolu s p. tajemníkem dotazy členů AS PřF UJEP, které se týkaly 
těchto projektů a jejich případné redukce v investiční i neinvestiční oblasti, a nákladnosti 
spolufinancování těchto projektů ze zdrojů PřF UJEP (bude řešeno věcným vkladem). 
 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informace k podaným projektům. 
 

6. Hodnocení plnění ADZ 2015. 
Pan děkan informoval členy AS PřF UJEP o hodnocení plnění ADZ v roce 2015. 
 



Stránka 3 z 4 

 

Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informace o hodnocení plnění ADZ 2015. 
 

7. Příprava vyhlášení řádných voleb do AS UJEP. 
Předseda AS PřF UJEP informoval členy AS PřF UJEP o připravovaných volbách do AS 
UJEP a o potřebě zvolit 5 členů do dílčí volební komise pro tyto volby. 
Navrženi byli: 

Mgr. Jindřich Matoušek, Ph.D. (KFy), 
doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. (ÚMC), 
Jan Purchard (student geografie), 
Marek Wojtowicz (student Fy-Ma), 
Ondřej Pavel Biak (student Inf-His). 

Všichni členové dílčí volební komise vyslovili souhlas s výkonem této funkce. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP v souladu s čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS UJEP jmenuje 
pro řádné volby do AS UJEP pro funkční období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019 dílčí volební 
komisi ve složení: 

Mgr. Jindřich Matoušek, Ph.D. (KFy, předseda), 
doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. (ÚMC), 
Jan Purchard (student geografie), 
Marek Wojtowicz (student Fy-Ma), 
Ondřej Pavel Biak (student Inf-His) 

s tím, že všichni členové vyslovili souhlas s výkonem této funkce a stanovuje termín 
řádných voleb do AS UJEP na den 23. 11. 2016. Dílčí volební komise připraví základní 
organizační pokyny v souladu s Volebním řádem AS UJEP a bude dbát na dodržování 
těchto pokynů. Ve spolupráci s hlavní volební komisí zajistí nejpozději 14  dní před konáním 
voleb do AS UJEP úplnou informovanost Akademické obce UJEP, zejména na úřední 
desce univerzity a fakulty PřF UJEP. 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
8. Informace o přípravách voleb do AS PřF UJEP. 

Předseda AS PřF UJEP spolu s děkanem PřF UJEP informoval členy AS PřF UJEP o 
nutnosti připravit nový volební a jednací řád v souvislosti s novelou zákona o vysokých 
školách, která nabyla účinnosti dne 1. 9. 2016. Nový Volební řád AS PřF UJEP bude 
předložen děkanem fakulty ke schválení na zasedání AS PřF UJEP. Nový Jednací řád AS 
PřF UJEP bude předložen zástupcem AS PřF UJEP ke schválení na zasedání AS PřF 
UJEP. 
 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informace o přípravě nového Volebního řádu AS PřF 
UJEP a také nového Jednacího řádu AS PřF UJEP. 
 

9. Informace vedení fakulty o čerpání rozpočtu a FRIM v roce 2016. 
Pan tajemník vysvětlil členům AS PřF UJEP aspekty čerpání rozpočtu a FRIM k 31. 8. 
2016. Zároveň požádal členy AS PřF UJEP o změnu v čerpání rozpočtu FRIM, které si 
vyžádaly mimořádné náklady spojené s projektovou dokumentací projektů. 
 
Závěr jednání EK: EK AS PřF UJEP doporučuje členům AS PřF UJEP vzít na vědomí 
informaci o čerpání rozpočtu PřF UJEP a schválit mimořádnou změnu plánu čerpání FRIM 
v roce 2016. 
 
Usnesení: AS PřF UJEP bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu PřF UJEP a 
schvaluje mimořádnou změnu plánu čerpání rozpočtu FRIM PřF UJEP na rok 2016. 
 

hlasování: 12-0-0 
(schváleno) 

 
10. Informace o průběhu projektu CPTO. 



Stránka 4 z 4 

 

Pan děkan informoval členy AS PřF UJEP o průběhu projektu CPTO, především pak o 
neúplné projektové dokumentaci a o podání odvolání fy. Spolchemie. 
 
Závěr: AS PřF UJEP bere na vědomí informace o průběhu projektu CPTO. 
 

11. Různé:  
a) Změna příjmení členky AS PřF – Mgr. Lenka Součková používá nyní příjmení 

Cibochová 
- Nutné změnit i na stránkách AS PřF UJEP. 
- Vhodné provést kontrolu údajů členů AS PřF dle prezenční listiny. 

 
 
Ukončení: 14:58 
Formát hlasování: A-N-Z 
Zapsala: Mgr. Květuše Sýkorová 

RNDr. Jan Krejčí, Ph.D. 
předseda AS PřF UJEP 

 


